倫理審査委員会議事要旨

           日時 平成２６年７月２３日（水）１７：３０～１８：３０

           場所 大会議室

【出席者】伊藤副院長、長尾統括診療部長、新野臨床研究部長（委員長）、木村消化器内

科医長、内山薬剤科長、田中看護部長、池上事務部長、鈴木副学校長、佐藤外

部委員、堀井外部委員

【欠席者】齋藤副手術部長

当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条第２

項の要件を満たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

○今月の議題に入る前に、整理番号 ２６－７－４「慢性便秘症または機能性便秘性に対

する高張性 PEG 製剤の有効性と安全性に関する検討」は、急遽、武藤先生が欠席のため

来月の審査とする。

【議 題】

 整理番号 ２６－７－1

冠動脈ステント留置術後 12 ヶ月を経た心房細動患者に対するワーファリン単独療法

の妥当性を検証する多施設無作為化試験(OAC-ALONE Study)

研究者：竹中 孝（代理 金子 壮郎）

審査事項：実施の可否

     不承認（保険に入って実施するのであれば再審査）

 整理番号 ２６－７－２

SGLTⅡ阻害薬の効果・副作用に関する検討

研究者：加藤 雅彦

審査事項：実施の可否

     今回取り下げ（10 月頃に再審査）

整理番号 ２６－７－３

Voxel-Based Morphometry の Fractional Anisotropy Map への応用

研究者：荻子 仁泰

審査事項：実施の可否

     指摘事項を修正の上、迅速審査とする

整理番号 ２６－７－５

「フィジカルアセスメント技術の実施と習得状況」

研究者：木村 友美

審査事項：実施の可否

       指摘事項を修正の上、迅速審査とする

※次回の開催日     ８月２０日（水）   ９月１７日（水）